
^ 6 v 16IT040627 

^ 'bruuuiiisť uvua 
Zaaknr. : 16.ZK19754 
Kenmerk : 16IT040627 
Barcode : i III 11 II II II IIII I I II 
Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

overwegende dat het dagelijks bestuur op 19 jul i 2016 de 'Eerste partiële herziening Algemene regels 
waterschap Brabantse Delta' heeft vastgesteld welke op 25 jul i 2016 in werking zijn getreden; 

gezien het feit dat na de inwerkingtreding van de wijziging van de 'Algemene regels' op 25 juli 2016 is 
geconstateerd dat een aantal tekstuele aanpassingen niet zijn verwerkt; 

gezien het feit dat deze omissies ook voor de besluiten van de dagelijks besturen van waterschap De 
Dommel en waterschap Aa en Maas gelden en het herstellen van deze omissies gelijktijdig bij deze 
waterschappen plaatsvindt; 

gelet op onder andere de Waterwet, de Algemene wet bestuursrecht, de Verordening Water Noord-Brabant, 
en de Keur waterschap Brabantse Delta 2015; 

B E S L U I T : 

1. in de 'Algemene regels waterschap Brabantse Delta' de wijzigingen door te voeren zoals opgenomen 
in de bijlage bij dit besluit; 

2. dit besluit wordt aangehaald als "Errata op Eerste partiële herziening Algemene regels waterschap 
Brabantse Delta"; 

3. dit besluit treedt in werking met terugwerkende kracht vanaf 25 jul i 2016. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 18 oktober 2016, 

De dijkgraaf De secretaris-directeur 

Mw ir. ing. C.P.M. Moonen ir. H.T.C. van Stokkom 

Bijlage: Errata 

Toelichting 
In deze bijlage staat per algemene regel uit de 'Algemene regels waterschap Brabantse Delta' in 
een aparte tabel aangegeven welke veranderingen in de bestaande tekst doorgevoerd worden. 

D Om makkeli jk te kunnen verwijzen zijn alle wijzigingen genummerd (kolom 1). In de tweede 
kolom van de tabel staat de vindplaats in de algemene regel zoals deze is vastgesteld op 19 juli 
2016. De wijziging is omschreven in de derde kolom en in de laatste kolom is kort omschreven 
waarom de wijziging wordt aangebracht. Er zijn alleen tabellen opgenomen voor algemene regels 
waarin daadwerkelijk iets aangepast wordt. 



Algemene regel 7 steigers, vlonders, boothellingen en overhangende 
bouwwerken 

nr. vindplaats aanpassing reden 
5.2 Voorschriften In voorschrift 1 en voorschrift 2, aanhef en onder a, 

b, c, d, g, h en wordt aan "steiger, vlonder of 
overhangend bouwwerk' ook 'boothelling' 
toegevoegd. 

Aanpassen naar: 

In voorschrift 1 en voorschrift 2, aanhef en onder a, 
b, c, d, g, h en i en in voorschrift 3 en 4 wordt aan 
'steiger, vlonder of overhangend bouwwerk' ook 
"boothelling' toegevoegd. 

Omissie hersteld. Alle 
voorschriften benoemd waarin 
boothelling wordt toegevoegd. 

Algemene regel 14 Lozingsconstructies en onttrekkingswerken in en 
nabij oppervlaktewaterlichamen 

nr. vindplaats aanpassing reden 
9.3 Toelichting Gedeelte van laatste alinea luidt: 

... Daarvoor is het noodzakelijk dat het waterschap 
effectief toezicht kan uitoefenen op de uitgevoerde 
werkzaamheden. ... 

Aanpassen naar: 

... Daarvoor is het noodzakelijk dat het waterschap 
effectief toezicht kan uitoefenen op de uitgevoerde 
werkzaamheden bij a-wateren. ... 

Omissie hersteld. Toegevoegd 
dat dit alleen geldt voor a-
wateren. 


